

# 1. 平成 30 年度の財政状況

## (1) 予算の執行状況

平成 31 年 3 月 31 日現在における平成 30 年度の予算額と予算の執行状況をお知らせします。  
 予算額については、当初予算額に、平成 29 年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

### 会計別執行状況

| 会計別               | 予算額              | 収入済額             | 収入率   | 支出済額             | 支出率   |
|-------------------|------------------|------------------|-------|------------------|-------|
| 一般会計              | 2,338 億 7,276 万円 | 1,902 億 2,256 万円 | 81.3% | 1,722 億 6,213 万円 | 73.7% |
| 特別会計              | 1,139 億 4,082 万円 | 958 億 4,270 万円   | 84.1% | 1,027 億 1,141 万円 | 90.1% |
| 国民健康保険            | 502 億 2,378 万円   | 450 億 6,843 万円   | 89.7% | 468 億 7,732 万円   | 93.3% |
| 介護保険              | 320 億 7,256 万円   | 266 億 3,903 万円   | 83.1% | 287 億 1,454 万円   | 89.5% |
| 母子父子寡婦福祉資金貸付事業    | 2 億 1,220 万円     | 1 億 8,673 万円     | 88.0% | 1 億 6,301 万円     | 76.8% |
| 後期高齢者医療           | 54 億 5,286 万円    | 52 億 9,125 万円    | 97.0% | 53 億 4,198 万円    | 98.0% |
| 生活排水処理事業          | 16 億 4,411 万円    | 6 億 1,594 万円     | 37.5% | 13 億 1,207 万円    | 79.8% |
| 競輪                | 157 億 8,329 万円   | 146 億 9,266 万円   | 93.1% | 141 億 3,241 万円   | 89.5% |
| 駐車場               | 1 億 4,659 万円     | 1 億 3,477 万円     | 91.9% | 1 億 1,412 万円     | 77.9% |
| 都市開発資金事業          | 3 億 9,813 万円     | 2 億 7,437 万円     | 68.9% | 1 億 2,375 万円     | 31.1% |
| 鶴田第 2 土地区画整理事業    | 15 億 9,816 万円    | 6 億 3,446 万円     | 39.7% | 12 億 5,653 万円    | 78.6% |
| 宇大東南部第 1 土地区画整理事業 | 15 億 5,683 万円    | 4 億 8,388 万円     | 31.1% | 11 億 3,883 万円    | 73.2% |
| 宇大東南部第 2 土地区画整理事業 | 29 億 6,897 万円    | 10 億 9,148 万円    | 36.8% | 20 億 9,901 万円    | 70.7% |
| 岡本駅西土地区画整理事業      | 16 億 4,440 万円    | 5 億 1,378 万円     | 31.2% | 12 億 3,145 万円    | 74.9% |
| 育英事業              | 2 億 3,895 万円     | 2 億 1,590 万円     | 90.4% | 2 億 639 万円       | 86.4% |
| 公営企業会計            |                  |                  |       |                  |       |
| 収入                | 317 億 3,648 万円   | 303 億 4,810 万円   | 95.6% | 367 億 9,256 万円   | 89.1% |
| 支出                | 413 億 1,362 万円   |                  |       |                  |       |
| 水道事業              |                  | 126 億 8,249 万円   | 95.0% | 147 億 9,610 万円   | 82.0% |
| 収入                | 133 億 4,328 万円   |                  |       |                  |       |
| 支出                | 180 億 4,893 万円   |                  |       |                  |       |
| 下水道事業             |                  | 170 億 102 万円     | 96.3% | 212 億 6,079 万円   | 94.9% |
| 収入                | 176 億 5,663 万円   |                  |       |                  |       |
| 支出                | 224 億 782 万円     |                  |       |                  |       |
| 中央卸売市場事業          |                  | 6 億 6,459 万円     | 90.2% | 7 億 3,566 万円     | 85.9% |
| 収入                | 7 億 3,657 万円     |                  |       |                  |       |
| 支出                | 8 億 5,687 万円     |                  |       |                  |       |

- ※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。
- ※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に経理する必要のある事業について設けている会計です。
- ※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。
- ※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。
- ※ 収入・支出済額は、平成 31 年 3 月 31 日現在のものであり、5 月末日までの出納整理期間を含む決算額とは異なります。